
 

 

 

 

  Strana 17 

 
Obrázek č. 20: Příklad studijního materiálu typu soubor (otevření PPT prezentace) 

2.3.5 Složka 

Studijní materiál typu složka je velmi podobný souboru, ale umožňuje autorům namodelovat 

strukturu známou ze souborových systémů na operačních systémech. Složku tak lze využít pro 

uložení řady souborů k danému tématu, například může jít o sbírku studijních textů ve formátu 

PDF nebo obrázků. Ovládání je podobné, jako v případě souboru s tím, že přibyla možnost 

procházení složkou včetně rozkrývání a skrývání jednotlivých větví.  

 
Obrázek č. 21: Příklad studijního materiálu typu složka 

2.3.6 Kniha 

Studijní materiál typu kniha umožňuje autorům vytvořit vícestránkový studijní materiál 

s obsahem děleným na kapitoly a podkapitoly. Knihy mohou kromě textu obsahovat obrázky a 

další mediální soubory. Jsou vhodné zejména pro zobrazování delších pasáží textu členěného 

na jednotlivé sekce. Student tedy může k tomuto typu studijního materiálu přistupovat shodně, 

jako při práci s klasickou knihou – listovat stránkami a přecházet mezi kapitolami. Navíc může 


